Jedne były przedmiotem osobnych rozpraw między dworami moskiewskim, austriackim i pruskim, między którymi tradycje historyczne, styczność bezustanna i bezpośrednie sąsiedztwo stworzyły były ścisłą solidarność. Wszystkie ustanowienia, które miały uregulować wewnętrzny zarząd i wzajemne stosunki części dawnej Polski, od czasu kongresu wiedeńskiego ich berlińskich, złożone zostały w ugodach zawartych d. 21. kwietnia (3. maja) 1815 bezpośrednio między trzema dworami. Następnie uzupełniono je szeregiem osobnych konwencji, ilekroć wymagały tego okoliczności. Do aktów kongresu wiedeńskiego z d. 29. maja, (9. czerwca), podpisanych przez wszystkie państwa nań zaproszone, przyjęto jedynie ogólne zasady, wspomniane w owych stypulacjach.

Wszelkie układy, przeznaczone do uregulowania administracji wewnętrznej i wzajemnych stosunków ziem polskich, poddanych ich panowaniu w czasie kongresu wiedeńskiego, zapisane były w szczególnych traktatach, zawierających bezpośrednio między trzema dworami 21. kwietnia (3. maja) 1815 roku. Były one następnie uzupełniane szeregiem układów specjalnych za każdym razem, gdy okoliczności tego wymagały. Zasady ogólne, wspomniane w tych traktatach a które mogły interesować całą Europę, były jedynie zamieszczone w akcie kongresu wiedeńskiego, opatrzonym 27. maja (9.